D
KEB Servomotore	 Größe 11 . . . 84
KEB Servo Motors	 Size 11 ... 84
BETRIEBSANLEITUNG
INSTRUCTION MANUAL
10/2008
00
.S

häuse.)
D - 7
7.	 Typenschlüssel
Technische Daten
Die KEB Servomotoren der Serie 11...84 haben folgende Standardaus-
stattung:
•	 UL/CSA - Abnahme (PRGY2.E224106)
•	 Drehbare Winkelflanschdosen  für Geber und Motoranschluss
•	 Schwinggüte "R" nach DIN ISO 2373
•	 Wellenende mit Passfeder gewuchtet nach ISO 8821
•	 Resolver 2-polig
•	 Schutzart IP65 (IP64 an der Wellendurchführung)
•	 Bauform B5
•	 Kaltleiter (PTC)
Weitere Definitionen können folgendem Schlüssel entnommen wer-
den.
2 2 . S M . 4 0 0 - 6 2 0 0
Geber 0: 2-pol Resolver
5: Inkrementalgeber
A: Stegmann Hiperface Singleturn SRS 50/60 1024 Striche
B: Stegmann Hiperface Multiturn SRM 50/60 1024 Striche
C: Heidenhain EnDat Singleturn ECN 1113/1313 512 Striche
D: Heidenhain EnDat Multiturn EQN 1125/1325 512 Striche
F: Heidenhain Sin/Cos Geber ERN 1387 2048 Striche
H: Heidenhain Sin/Cos Geber ERN 1185 512 Striche
I: Heidenhain EnDat Singleturn ECI 1317 32 Striche
J: Heidenhain EnDat Multiturn EQI 1329 32 Striche
Anschluss B: Stecker/Stecker drehbare Winkelflanschdosen
G: Stecker Größe 1,5 / Stecker gewinkelt, Abgang gegenüber
K: Stecker Größe 1,5 / Stecker gewinkelt, Abgang zur B-Seite
N: Motor- und Geberkabel mit herausgefürhten 1,5m Kabel
Spannung 2: 190 V (230V-Klasse) 4: 330 V (400V-Klasse)
Drehzahl 1: 1500 RPM 4: 4000 RPM
2: 2000 RPM 6: 6000 RPM
3: 3000 RPM
Ausführung 0: ohne Bremse; mit Passfeder; IP65 (standard)
1: Standard mit Bremse
2: Standard ohne Passfeder
3: Standard mit Bremse ohne Passfeder
4: Standard mit öldichtem Flansch IP65 (Radial-Wellendichtring)
5: Standard mit Bremse und öldichtem Flansch
8: Standard mit Zentrierbohrung M5
9: Standard mit Bremse und Zentrierbohrung
B: Standard ohne Passfeder  und öldichtem Flansch
C: Standard mit Bremse ohne Passfeder öldichter Flansch
Kühlung 0: Selbstkühlung mit Flansch B5 IFT5 kompatibel
1: Fremdkühlung mit Flansch B5 IFT5 kompatibel
2: Selbstkühlung Fuss
3: Fremdkühlung Fuss
Motortyp 2: Drehstromsynchronmotor mit langer Bauform
Gerätetyp SM:Servomotor
Baugröße 11...84
D - 8
8.	 Projektierung
8.1	 Auswahl des Servo-
motors
Vor der Auswahl des Servomotors folgende Werte berechnen:
•	 Trägheitmoment (JApp) der Applikation ohne Motor ermitteln
•	 Erforderliches Spitzenmoment (MLmax) der Applikation am Antrieb be-
rechnen. Das Trägheitsmoment des Motors (JMot) kann hierbei mit 1/5
des Trägheitsmoment (JApp) der Applikation angenommen werden.
•	 das effektive Drehmoment (Meff) über die Zeit ermitteln.
Der Motor kann nun anhand der berechneten Werte und den technischen
Daten der folgenden Seiten ausgewählt werden. Folgende Auswahlkri-
terien sind dabei zu beachten:
	 berechnet		  Motordaten
	 nmax	 <	 nN
	 MLmax 	 < 	 Mmax
	 Meff	 <	 MdN
	 JApp/10	 <	 Jmot
Zur Überprüfung, bzw. Optimierung kann nun mit den realen Motordaten
noch einmal gegengerechnet werden.
8.2	 Auswahl des Servo-